令和２年９月３日
生徒の皆さん
保護者の皆様

福井県立高志高等学校
校 長   吉 田   繁

福井県立高志中学校
校 長   山 内   悟

新型コロナウイルス感染者等が発生した場合の対応等について

 保護者の皆様には、日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。生徒の皆さんには、学校祭での熱心な取り組みに敬意を表するとともに、今後の学

校生活においても全力を注いでくれることを期待します。

さて、福井県内の複数の学校において、新型コロナウイルスによる感染者が発生しました。本

校においては、生徒・教職員の健康観察や感染を防止するための対策をできうる限り行っていま

すが、御家庭においても引き続き十分なご対応をお願いします。

本校の生徒および教職員等から感染者または濃厚接触者が発生した場合の対応等について、下

記のとおりお知らせします。皆様のご理解とご協力をお願いします。

記

１ 次の場合は、速やかに学校に連絡してください。

（１）生徒やご家族の感染が判明した場合

（２）生徒やご家族が濃厚接触者に特定された場合

（３）県の相談窓口に相談した結果等により、生徒やご家族がＰＣＲ検査を行うこととなった場合

２ 生徒または教職員の感染が判明した場合の対応

（１） 当該生徒は、完治するまでの間、出席停止とします（当該教職員は出勤停止）。

（２） 保健所・教育委員会と協議したうえで、学校の全部または一部を一定期間臨時休業とします。

また、保健所の指導に基づき、校内の消毒を行います。

（３） 保健所より他の生徒・教職員に対して、ＰＣＲ検査を受けるよう指示が出されることがあり

ます。その場合は、個別に連絡します。

３ 生徒または教職員が濃厚接触者に特定された場合の対応

（１）当該生徒は、所定の期間、出席停止とします（当該教職員は出勤停止）。

（２）状況により学校の全部または一部を一定期間臨時休業とするなど、必要な措置をとります。